Decreto n. 1408

AL Nl
< % -
T oy
B

Lf/L/‘Zﬁz;:ﬂfza %% c@%ﬂ@'

VISTO il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “codice dell’ordinamento militare”
e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, concernente “testo
unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare” e successive
modificazioni e integrazioni;

VISTO il parere del Capo di Stato Maggiore dell’Esercito,

DECRETA

la concessione della

CROCE D’ARGENTO
AL MERITO DELL’ESERCITO

al 28° Reggimento “Pavia”,
con la seguente motivazione:

“*“Orgoglioso custode di eroiche gesta militari, oggi come allora, i Soldati del 28° “Pavia” hanno
offerto reiterata prova di abnegazione e sacrificio assolvendo i nuovi compiti affidatigli con
esemplare perizia. In Italia come nei molteplici Teatri Operativi, gli uomini e le donne del
Reggimento sono emersi quali protagonisti nello sviluppo di strategie comunicative interculturali. 11
costante e metodologico approccio incentrato sulla gestione delle informazioni in ogni loro forma,
ha contribuito a creare, consolidare e incrementare il consenso delle popolazioni autoctone nei
confronti dei contingenti militari impiegati nell’ambito delle missioni internazionali, assicurando
loro un decisivo vantaggio. Fulgido esempio di eccellenza e di indiscussa professionalita che ha

dato lustro e prestigio all’Esercito e all’Italia””. Territorio nazionale ed estero, 2004 - 2024.

Dato a Roma, B SET, 2



